
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2g_ o 3 20er № 37-6/� 

О внесении изменений в муниципальную пГограмму городского округа 
Красногорск «Развитие сельского хозяйства» на 2023 - 2027 годы, 

утвержденную постановлением администрации городского округа Красногорск 
Московской области от 14.10.2022 года №2248/10 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, в 
связи с уточнением целевых показателей и результатов реализации мероприятий 
муниципальной программы городского округа Красногорск «Развитие сельского 
хозяйства» на 2023 - 2027 годы, утвержденной постановлением администрации 
городского округа Красногорск Московской области от 14 .1 О .2022 года 
№2248/10, постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Красногорск
«Развитие сельского хозяйства» на 2023 - 2027 годы, утвержденную 
постановлением администрации городского округа Красногорск Московской 
области от 14.10.2022 года №2248/10 (с изменениями, внесенными 
постановлениями от 29.03.2023 № 519/3, от 27.06.2023 № 1304/6, от 22.09.2023 
№ 2142/9, от 25.12.2023 № 3303/12, от 26.12.2023 № 3307/12, от 26.03.2024 
№788/3, от 18.09.2024 №2933/9, от 12.11.2024 №3812/11, от 06.12.2024 
№4064/12, от 28.12.2024 № 4480/12, от 28.12.2024 №4481/12) (далее -
Программа), изменения согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/. 

3. Создать версию Программы в «Подсистеме по формированию и мони­
торингу муниципальных программ Московской области» автоматизированной 
информационно-аналитической системы мониторинга «Мониторинг социально­
экономического развития Московской области с использованием типового сег­
мента ГАС «Управление». 

возложить на 

Д.Б. Волков 

1 
\ / Ю.Г. Никифоровац 032770 



Исполнитель Е.А. Доренская 

Разослано: в дело, прокуратуру, Карабановскому, Нестерову 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 14.10.2022 №2248/10 
(изм. от 29.03.2023 № 519/3, от 27.06.2023 № 1304/6, от 
22.09.2023 № 2142/9, от 25.12.2023 № 3303/12, от 
26.12.2023 № 3307/12, от 26.03.2024 №788/3, от 
18.09.2024 №2933/9, от 12.11.2024 №3812/11, от 
06.12.2024 №4064/12, от 28.12.2024 № 4480/12, от 
28.12.2024 №4481/12) 
от 2-&.,0'3. f'Ю?.-Г № 8+G/3 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Красногорск «Развитие сельского 
хозяйства» на 2023-2027 годы. 

1. В Разделе 1 «Паспорт» муниципальной программы городского округа Красногорск Московской области «Развитие
сельского хозяйства» в строке «Координатор муниципальной программы» слова «Горшкова Е.С.» заменить словами
«Карабановский Т.Н.»

2. В Разделе 4 «Целевые показатели муниципальной программы городского округа Красногорск Московской области
«Развитие сельского хозяйства» строку 2 изложить в следующей редакции:

2. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Московской области

2. 227 175 137 119 175 175 Управление 04. 01. 01

блаrоустройс 

тва 

Количество собак 
администрац 

без владельцев, 
Отраслевой ии 

ГОЛОВ 
показатель rородскоrо 

подлежащих отлову округа 

Красногорск 
Московской 

области 

3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие
мелиорации» изложить в новой редакции:



№ Мероприятие Сроки Источники Всего 
п/п подпрограммы исполнения финансирования (тыс. руб.) 

мероприятия 

2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Основное 2023-2027 Итого: Jl 000,74317 1 209,68385 2 114,05932 

мероприятие О 1. 
Реализация Средства бюджета 11 000,74317 1 209,68385 2 114,05932 
мероприятий в г.о. Красногорск 
области Московской области 
мелиорации 
земель 
сельскохозяйствен 
1юго назначения 

1.1 Мероприятие 2023-2027 Итого: 11 000,74317 1 209,68385 2 114,05932 
01.02 
Проведение Средства бюджета 11 000,74317 1 209,68385 2 114,05932 
мероприятий 110 г.о. Красногорск 
комплексной Московской области 
борьбе с 
борщевиком 
Сосновского 

Площадь земель, х х Всего 2023 2024 
обработанных от 
борщевика 
Сосновского, 
гектар 

х 101,39 162,76 

Итого по подпрограмме 2 Итого: 11 000,74317 1 209,68385 2 114,05932 

Средства бюджета 11 000,74317 1 209,68385 2 114,05932 
r.o. Красногорск
Московской области

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2025 2026 

8 9 

2 559,00000 2 559,00000 

2 559,00000 2 559,00000 

2 559,00000 2 559,00000 

2 559,00000 2 559,00000 

Итого В том числе 2026 

2025 

1 1 9 12 

кварта nonyro месяцев месяцев 

п д�е 

162,76 о о 162,76 162,76 162,76 

2 559,00000 2 559,00000 

2 559,00000 2 559,00000 

2027 

10 

2 559,00000 

2 559,00000 

2 559,00000 

2 559,00000 

2027 

162,76 

2 559,00000 

2 559,00000 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

11 

х 

Отдел 
реализации 
программ и 

экологии 
управления 

благоустройства 
администрации 
г.о. Красногорск 

Московской 
обл. 

х 

х 

4. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и

развитие государственной ветеринарной службы» изложить в новой редакции:



№ Мероприятие Сроки Источники Всего Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

п/п подпрограммы исполнения финансирования (тыс. руб.) выполнение 

мероприятия мероприятия 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 2023-2027 Итого: 26 949,55000 3 527,00000 5 416,55000 6 002,00000 6 002,00000 6 002,00000 х 

01 «Сохранение 

ветеринарно- Средства бюджета 26 638,00000 3 527,00000 5 105,00000 6 002,00000 6 002,00000 6 002,00000 

санитарного Московской 

благополучия» области 

Средства бюджета 311, 55000 0,00000 311, 55000 0,00000 0,00000 0,00000 

г.о. Красногорск 

Московской 
области 

1.1 Мероприятие 01.01 2023-2027 Итого: 26 949,55000 3 527,00000 5 416,55000 6 002,00000 6 002,00000 6 002,00000 Отдел реализации 

«Осуществление программ и 

переданных Средства бюджета 26 638,00000 3 527,00000 5 105,00000 6 002,00000 6 002,00000 6 002,00000 экологии 

полномочий Московской управления 

Московской области по области благоустройства 

организации администрации r.o. 

мероприятий при Средства бюджета 311, 55000 0,00000 311, 55000 0,00000 0,00000 0,00000 Красногорск 

осуществлении г.о. Красногорск Московской обл. 

деятельности по Московской 
обращению с собаками области 
без владельцев» 

Количество собак без х х Всего 2023 2024 Итого В том числе 2026 2027 х 

владельцев, 2025 

подлежащих отлову, 
голов 1 1 9 12 

квар полуго месяце месяце 

тал дне в в 

х 175 137 119 30 60 89 119 175 175 

Итого по подпрограмме 4 Итого: 26 949,55000 3 527,00000 5 416,55000 6 002,00000 6 002,00000 6 002,00000 х 

Средства бюджета 26 638,00000 3 527,00000 5 105,00000 6 002,00000 6 002,00000 6 002,00000 

Московской 
области 

Средства бюджета 311, 55000 0,00000 311, 55000 0,00000 0,00000 0,00000 

г.о. Красногорск 

Московской 
области 


